М В Д  Р о с с и и

          Г У МВД России

по РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ

ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ по

МАРТЫНОВСКОМУ РАЙОНУ

(ОМВД России по Мартыновскому району)

ул. Ленина, 55, сл. Большая Мартыновка, 346660

                  Заведующей районным

                  Отделом образования

                  В.В. Курысь

  №

на №  от

        О направлении информации

Информация для публикации в СМИ

         Прошу Вас, рассмотреть вопрос о размещении информации на

официальных сайтах образовательных учреждений.

Согласно анализа аварийности на автодороге «Ростов-

Семикаракорск-Волгодонск» с 0км по 21км, проходящей по территории

Аксайского района, за истекший период текущего года произошел рост

дорожно-транспортных происшествий с тяжкими последствиями. Всего

зарегистрировано 5 учетных происшествий в которых 2 человека погибло

и 7 получили телесные повреждения различной степени тяжести.

21.08.2023 в 19 часов 05 минут на 188км + 200м автодороги «Ростов-

Семикаракорск-Волгодонск», в Волгодонском районе, произошло

дорожно-транспортное происшествие, по причине выезда на полосу

встречного движения, в результате которого 8 человек погибло в том числе

4 несовершеннолетних детей.

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и

предупреждения дорожно-транспортных происшествий с тяжкими

последствиями, в качестве дополнительных мер и усиления контроля, на

автодороге «Ростов-Семикаракорск-Волгодонск» и на территории

обслуживания ГИБДД Мартыновского района будут использоваться

беспилотные летательные аппараты  и комплексы высотного

видеонаблюдения «ОКО». Данные средства способны на расстоянии и

скрыто вести контроль за участниками дорожного движения, что позволит

наиболее эффективно выявлять и пресекать такие нарушения правил, как

выезд на полосу встречного движения когда это запрещено ПДД РФ,

ответственность за данное нарушение, предусмотрено административное

наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей или лишение права

управление на срок 4-6 месяцев. Так же Госавтоинспекция напоминает

водителям, что за нарушение требований к перевозке детей,

установленных ПДД РФ, предусмотрена административная

ответственность в виде штрафа 3000 рублей.

Начальник ОГИБДД

капитан  полиции                                                                                    Р.М. Гончаров

исп. Селезнев Ю.В..
тел. 8(863)9521692.